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Uzasadnienie 

1.  Uzasadnienie potrzeby i celu wydania uchwały 
Gminny Program Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 2024 – 2026 opracowany 
został przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w oparciu o założenia 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1426 z późn. zm.) W myśl art. 176 pkt 1 ustawy do zadań własnych gminy należy 
opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny.  
Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju 
wszystkich jej członków. Jest ona pierwszym i najważniejszym środowiskiem, w którym 
kształtuje się osobowość dziecka. Rodzina oddziałuje na dziecko przekazując mu system 
wartości oraz tradycje. Dokonujące się zmiany społeczne i gospodarcze niosą ze sobą wiele 
skutków pozytywnych ale niestety również i negatywnych, które przyczyniają się do rozpadu 
rodziny. Dlatego, jeśli w rodzinie pojawiają się dysfunkcje lub innego rodzaju zagrożenia, 
patologia czy wykluczenie społeczne, instytucje i służby ustawowo zobligowane do 
wspierania rodziny mają obowiązek podjęcia określonych działań, aby wpłynąć na 
przywrócenie prawidłowego jej funkcjonowania. 
Głównym założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w celu 
przywrócenia im zdolności do funkcjonowania, poprzez wzmocnienie roli i funkcji rodziny, 
rozwijanie umiejętności opiekuńczo–wychowawczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
dziecku i rodzinie. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować się będą nie tylko 
na dziecku, ale również na całej rodzinie. 

2. Aktualny stan obszaru uregulowany uchwałą 
Działania w zakresie wspierania rodziny dotyczą następujących obszarów problemowych:  
- wsparcie rodzin z dziećmi w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 
- podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny, 
- koordynacja działań różnych instytucji działających ze środowiskami dysfunkcyjnymi, 
- zmniejszanie skali zjawiska zaburzających prawidłowe funkcjonowanie rodziny: ubóstwo, 
bezrobocie, nieumiejętność prowadzenia gospodarstwa domowego, uzależnienia, przemoc 
domowa, brak kompetencji rodzicielskich. 

3. Przewidywane skutki społeczne 
Misją Programu jest zapewnienie rodzinom, a w szczególności dzieciom na terenie Bielska 
Podlaskiego wielowymiarowego i zintegrowanego systemu wsparcia, szczególnie w 
sytuacjach kryzysu i w obliczu trudności życiowych. Program będzie również obejmował 



kobiety w ciąży i ich rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej.  
W takich sytuacjach, w razie potrzeby, asystent rodziny będzie koordynował poradnictwo,  
o którym mowa w ustawie „Za  życiem” i na zasadach określonych w tej  ustawie. 

4. Skutki finansowe 
Z uwagi na wieloletni charakter programu oraz szerokie spectrum źródeł finansowania brak 
jest możliwości oszacowania skutków finansowych jego wdrożenia. 
 
5. Źródła finansowania 
Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny odbywać się będzie ze środków 
budżetu miasta Bielsk Podlaski i dotacji pochodzących ze środków budżetu państwa oraz 
innych źródeł, np. projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, programów 
rządowych, środków własnych organizacji pozarządowych. Wydatki na realizację 
poszczególnych działań będą uwzględniane cyklicznie w rocznych planach finansowych,  
w zdecydowanej większości Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim.  
Zadania Programu będą wdrażane i realizowane etapowo zgodnie z możliwościami 
finansowymi miasta Bielsk Podlaski, w tym w ramach realizacji zadań Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, dotacji udzielanych organizacjom 
pozarządowym, wydatków miejskich jednostek organizacyjnych, a także innych instytucji z 
terenu miasta Bielsk Podlaski, np.: jednostek oświatowych, policji, służby zdrowia, sądu.  
 
 

Mając powyższe na względzie wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 2024-2026.   
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